РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Харайгунского  муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 сентября 2018  г.                               с.Харайгун                            №  39
О внесении изменений в План мероприятий

по противодействию коррупции в Харайгунском

муниципальном  образовании  на 2018 -2020 годы.
В целях обеспечения реализации мер по противодействию коррупции, устранения и предотвращения причин, порождающих коррупцию в деятельности органов местного самоуправления, муниципальных служащих, повышения эффективности борьбы с коррупцией, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 29.06.2018 г. № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы», руководствуясь п. 33 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст.ст. 22,46 Устава Харайгунского муниципального образования, администрация Харайгунского  муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в Харайгунском  муниципальном образовании на 2018-2020 годы.

1.2. дополнить План графами согласно приложению.
2.  Специалисту администрации  – секретарю комиссии по противодействию коррупции в Харайгунском муниципальном образовании Ступиной Т.И. ознакомить под роспись должностных лиц, ответственных за реализацию Плана мероприятий по противодействию коррупции в Харайгунском муниципальном образовании на 2018-2020 годы.

2. Настоящее постановление  подлежит размещению  на официальном сайте администрации Харайгунского МО.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Харайгунского МО:                                                                  О.А. Каптюкова
Приложение

к постановлению администрации
Харайгунского  муниципального образования

от 01.09.2018 г. № 39
	36.
	Актуализация сведений, содержащихся в личных делах муниципальных служащих, в том числе анкетах, представляемых при поступлении на муниципальную службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов

	специалисты по кадровым вопросам  администрации ЗРМО и её отраслевых (функциональных) органов
	постоянно

	37.
	Обеспечение контроля за соблюдением муниципальными служащими требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов
	руководители структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов администрации ЗРМО
	постоянно

	38.
	Проведение анализа представленных муниципальными служащими и гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	управление правовой, кадровой и организационной работы администрации ЗРМО;

должностные лица отраслевых (функциональных) органов администрации ЗРМО, ответственные за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений
	по истечении срока, установленного для подачи указанных сведений

	39.
	Повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	управляющий делами администрации ЗРМО,

руководители отраслевых (функциональных) органов администрации ЗРМО
	1 раз в год

	40.
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в соответствующие перечни, установленные нормативными правовыми актами администрации ЗРМО, ее отраслевых (функциональных) органов по образовательным программам в области противодействия коррупции
	управляющий делами администрации ЗРМО,

руководители отраслевых (функциональных) органов администрации ЗРМО
	в течение года

	41.
	Представление в Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области докладов в целях надлежащей и своевременной реализации Указа Президента Российской Федерации  от 29.06.2018 г. № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы»

	управление правовой, кадровой и организационной работы администрации ЗРМО
	в сроки, установленные законодательством